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Protokół Nr 0012.07.59.2023
Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej 

Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia, które odbyło się w dniu 17 lutego 2023 roku

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza WSSM.020.1.4.2023 z dnia 7 lutego 2023 r. w sprawie 

zaopiniowania  propozycji  zwiększenia  opłaty  za  wyżywienie  w miejskich  żłobkach

o 1 zł. 

4. Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  polityki  zdrowotnej  –  wczesnego 

wykrywania raka jelita grubego 2023-2024”.

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza 

na lata 2023-2043.

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”.

9. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.

10.Korespondencja:

a)  Uchwała  Nr  SO-  2/0951/316/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej  w Poznaniu  z  dnia  26  stycznia  2023  roku  w  sprawie  możliwości 

sfinansowania przez Miasto Kalisz deficytu budżetu 2023 roku;

b)  Uchwała  Nr  SO-  2/0951/317/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii

o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Kalisza. 

c)Pismo Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu - MOPS-DPZ.021.2.2023

z dnia 13.02.2023 r. 

11.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

12.Zamknięcie posiedzenia.



***************************************************************************

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia  posiedzenia  dokonała  Przewodnicząca  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Polityki 

Społecznej  Rady  Miasta  Kalisza  pani  Karolina  Sadowska, która  powitała  wszystkich 

obecnych radnych oraz gości. 

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pani Małgorzata Celer dyrektor Żłobka nr 3 zwróciła się z prośbą o przesunięcie pkt. 8: pisma 

Prezydenta  Miasta  Kalisza  WSSM.020.1.4.2023  z  dnia  7  lutego  2023  r.  w  sprawie 

zaopiniowania propozycji zwiększenia opłaty za wyżywienie w miejskich żłobkach o 1 zł.

w miejsce pkt. 3:  Projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej – 

wczesnego wykrywania raka jelita grubego 2023-2024”.

Głosowanie: 11 osób za (11 obecnych). 

Zatwierdzenie porządku obrad wraz ze zmianą:  11 osób za (12 obecnych). Porządek obrad 

wraz ze zmianą został zatwierdzony. 

Ad 3.  Pismo Prezydenta  Miasta  Kalisza  WSSM.020.1.4.2023 z  dnia  7  lutego 2023 r. 

w sprawie  zaopiniowania  propozycji  zwiększenia  opłaty  za  wyżywienie  w miejskich 

żłobkach o 1 zł. 

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił 

powyższe pismo. 

Radna Elżbieta Dębska zapytała, czy podwyżka o 1 zł jest w stanie rozwiązać problem.

Pani Małgorzata Celer dyrektor Żłobka nr 3 odpowiedziała, że większa podwyżka nie jest 

możliwa ponieważ kwota 7,50 zł nie może zostać przekroczona.

Radny Grzegorz Chwiałkowski poinformował, że w jego opinii jest to niewielka podwyżka. 

Małe dzieci powinny otrzymywać dobrej jakości wyżywienie. 

Radny Eskan Darwich dodał,  że 1 zł  podwyżki nie jest  wcale niewielką kwotą ponieważ 

kwota z 6.50 zł zwiększy się na 7,50 zł.

Głosowanie: 7 osób za, 4 osoby wstrzymały się od głosu  (11 obecnych). 

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego 

wykrywania raka jelita grubego 2023-2024”.

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił 

powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: 11 osób za (11 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.



 

Ad 5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza.

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił 

powyższy projekt uchwały.

Radny Eskan Darwich zgłosił wniosek formalny w sprawie zmiany kwalifikacji punktowej w 

pkt 7, ppkt 3 tabeli znajdującej się w paragrafie 1 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Miasta Kalisza z 2 do 5. Głosowanie: 12 osób za (12 obecnych). Wniosek został przyjęty.

Radny Darwich powiedział, że zgłosiła się do niego pani, która sprawuje pieczę zastępczą i 

długo oczekiwała na możliwość uzyskania lokalu.

Pan Rogoziński odpowiedział,  że aktualnie kilka rodzin czeka na przydział lokalu. Każda 

rodzina ma określone wymagania co do powierzchni, czy ilości pomieszczeń w mieszkaniu. 

Radny Darwich zapytał, czy osoby tworzące rodziny zastępcze mają dodatkową punktację w 

drodze starania się o przydział mieszkania.

Pan Rogoziński odpowiedział, że nie ma dodatkowej punktacji z tytułu rodziny zastępczej.

Pan Mateusz Podsadny Wiceprezydent Miasta Kalisza powiedział, że tę kwestię chce omówić 

z komisją mieszkaniową, aby móc podjąć decyzję.

Radny Pan Darwich zapytał, czy jest szansa wyjaśnienia tej sprawy do sesji.

Wiceprezydent  Podsadny  odpowiedział,  że  do  najbliższej  sesji  nie  ma  możliwości  na 

spotkanie z komisją mieszkaniową. 

Radny Darwich zwrócił się z pytaniem ile punktów powinny dostać osoby tworzące rodzinę 

zastępczą.

Wiceprezydent Podsadny odpowiedział, że w dniu dzisiejszym nie jest w stanie określić ile 

będzie  to  punktów.  Kwestia  ta  zostanie  przedyskutowana  na  spotkaniu  z  komisją 

mieszkaniową.

Głosowanie  :  12  osób  za   (12  obecnych).  Projekt  uchwały  wraz  z  wnioskiem  został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik Miasta Kalisza omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Zbigniew Włodarek przekazał refleksję związaną z niebezpieczeństwem pożarowym. 

Radny  nie  twierdzi,  że  Dom  Pomocy  Społecznej  w  Kaliszu  nie  wymaga  wzmocnienia 

ochrony przeciwpożarowej, aczkolwiek kwota 860 000 zł jest kwotą ogromną. Może warto na 

tym etapie wdrażania zalecenia zobaczyć co można zrobić, bądź jakie działania zastosować, 



aby ta kwota była mniejsza. Radny jest świadomy, że wszystko zdrożało, jednak 860 000 zł 

przeznaczone na poprawę poziomu przeciwpożarowego jest bardzo dużym kosztem. 

Pani Ochocka dodała, że przeczytała jedynie część wniosków Wydziału Rozbudowy Miasta 

dotyczącą kwot na dostosowanie się do wymogów przeciwpożarowych. Takie same działania 

wymagane są  w Szkole  Podstawowej  nr  18,  które  szacowane jest  na  220 000 zł  oraz  w 

Przedszkolu „Pluszowy Miś” na ul. Robotniczej 9 – 180 000 zł.

Pan Mateusz Podsadny Wiceprezydent  Miasta Kalisza powiedział,  że pan dyrektor Domu 

Pomocy Społecznej jest w drodze na dzisiejszą komisję i po przybyciu wszystko wytłumaczy. 

Nad tym problemem pracuje od momentu objęcia stanowiska dyrektora. Jest to duży problem, 

ponieważ  przez  kilkanaście  lat  przed  przejęciem  stanowiska  dyrektora  Domu  Pomocy 

Społecznej  niewiele  działań  było  podjętych  w  tym  kierunku.  Wycena  dostosowania  do 

wymogów przeciwpożarowych została dokonana przy udziale specjalistów. Trzeba mieć na 

uwadze, że bezpieczeństwo jest najważniejsze i nie należy na nim oszczędzać. 

Radny Włodarek dodał, że nie ma na celu obniżenia bezpieczeństwa pensjonariuszy. 

Wiceprezydent Podsadny powiedział, że chce aby pan dyrektor Marcin Ferenc wytłumaczył z 

czego wynika taka kwota, która ma zostać przeznaczona na ochronę przeciwpożarową. 

Pani Ochocka dodała, że to są decyzje z 2021 roku, które do pewnego momentu udało się 

przesunąć,  lecz  teraz  działania  muszą  zostać  sukcesywnie  realizowane  ze  względu  na 

bezpieczeństwo.

Radny Włodarek poprosił, aby jego wypowiedź potraktować jako refleksję, ponieważ zdaje 

sobie sprawę, że z budżetu miasta na ochronę przeciwpożarową będzie przeznaczana spora 

ilość pieniędzy. 

Wiceprezydent Podsadny powiedział, że czasami jesteśmy uzależnieni od opinii ekspertów tj. 

straży pożarnej, inspektorów.

Pani Ochocka powiedziała, że  ośrodek musi być w pełni sprawny technicznie.

Radny Eskan Darwich zapytał, ile jest niewykorzystanych środków na rachunkach bieżących 

Miasta Kalisza. 

Pani Ochocka powiedziała, że przygotuje takie zestawienie na poniedziałkowe posiedzenie 

Komisji Edukacji, Kultury i Sport Rady Miasta Kalisza oraz na Komisję Budżetu i Finansów 

Rady Miasta Kalisza. Środki, które pozostały dotyczą odsetek na wydzielonych rachunkach i 

zgodnie  z przepisami  nadrzędnymi  będą  przekazywane  na  programy  tj.  program  czyste 

powietrze, programy z funduszu inwestycji  lokalnych, na środki pomocowe dla obywateli 

Ukrainy.

Głosowanie: 9 osób za, 4 osoby wstrzymały się od głosu (13 obecnych). Projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany.



Ad 7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2023-2043.

Pani Aneta Ochocka skarbnik Miasta Kalisza omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: 9 osób za, 4 osoby wstrzymały się od głosu (13 obecnych). Projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”.

Pani  Aneta  Ochocka  skarbnik  Miasta  Kalisza  omówiła  powyższy  projekt  uchwały  oraz 

przedstawiła opinie do ww. projektu uchwały wydane przez:  Kancelarię  Radcy Prawnego 

Filipa Żelaznego, Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej oraz Skarbnika Miasta Kalisza. 

Radna Magdalena Walczak omówiła autopoprawkę.

Radna Barbara Oliwiecka dodała, że zmiana ta nie polega na stworzeniu nowego przepisu, a 

jedynie  na przywróceniu tego co funkcjonowało.  Najważniejszym aspektem do uzyskania 

Kaliskiej Karty Mieszkańca jest to, żeby dana osoba płaciła podatki w Kaliszu. Jest wiele 

sytuacji,  w których osoby nie mogą być zameldowane w Kaliszu na pobyt stały. Podczas 

wynajmowania mieszkania łatwiej jest zameldować osobę na pobyt czasowy niż na pobyt 

stały. 

Pan  Mateusz  Podsadny  Wiceprezydent  Miasta  Kalisza  powiedział,  że  miasto  chciałoby 

zmobilizować mieszkańców do meldunku na pobyt stały. 

Radna Oliwiecka powiedziała, że nie można mobilizować właścicieli mieszkań każąc przy 

tym osoby wynajmujące.  Właściciel  ma prawo zameldować osobę wynajmującą na pobyt 

czasowy i nie można go zmuszać do tego, aby meldował na pobyt stały. Liczba mieszkańców 

w Kaliszu w 2022 r. wynosiła 91 781 osób z czego 2050 osób było zameldowanych na pobyt 

czasowy. Te osoby również płacą podatki  i  angażują się w miasto,  pracują,  korzystają ze 

żłobków, przedszkoli szkół, więc nie powinny zostać pozbawione tego przywileju jakim jest 

posiadanie i korzystanie z Kaliskiej Karty Mieszkańca. Ten zapis ma jedynie przywrócić to co 

było  kiedyś.  W  przypadku  osób  z  rodzinnej  pieczy  zastępczej  to  ceny  nieruchomości 

decydowały  o  tym,  że  takie  rodziny  wynajmowały,  bądź  kupowały  dom poza  granicami 

miasta, aczkolwiek oni czują się kaliszanami, ponieważ są zatrudnieni w Kaliszu i tutaj ich 

dzieci chodzą do szkół. Istotą jest to, że ceny biletów autobusowych bardzo podrożały np. z 

1,70 zł na 4 zł. 



Pan Podsadny przekazał informację, że celem takich zasad jest sprawdzenie, czy zwiększy się  

ilość meldunku na pobyt stały. 

Radna Oliwiecka zapytała, jak jest różnica dla miasta, czy osoby zameldują się na pobyt stały, 

czy na pobyt czasowy. Jaką korzyść miasto z tego czerpie skoro te osoby i tak płacą podatki.

Pani Ochocka powiedziała, że ta zmiana zostanie wprowadzona, aczkolwiek narazie uchwała 

obowiązuje dopiero od stycznia i nie zdążono przeanalizować funkcjonowania tego systemu. 

Radna Oliwiecka dodała, że przywilej tego, że mieszkańcy mogą ubiegać się o Kaliską Kartę 

Mieszkańca jest  zachętą,  aby rozliczyć podatek w Kaliszu.  Radna przekazała,  że rozumie 

stanowisko Prezydenta w tej sprawie, lecz apeluje do radnych, aby pomyśleć o mieszkańcach, 

którzy zostali wykluczeni. 

Głosowanie: 5 osób za, 7 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu (13 obecnych). 

Autopoprawka do projektu uchwały została negatywnie zaopiniowana.

Głosowanie: 7 osób za, 5 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu (13 obecnych). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 9. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.

Wobec braku uwag plan pracy komisji został przyjęty. 

Ad 10. Korespondencja:

a)  Uchwała  Nr  SO-  2/0951/316/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej  w  Poznaniu  z  dnia  26  stycznia  2023  roku  w  sprawie  możliwości 

sfinansowania przez Miasto Kalisz deficytu budżetu 2023 roku;

Brak uwag.

b)  Uchwała  Nr  SO-  2/0951/317/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o 

prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Kalisza. 

Brak uwag.

c)Pismo Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu - MOPS-DPZ.021.2.2023 z 

dnia 13.02.2023 r. 

Brak uwag.

Ad 11. Sprawy bieżące i wolne wnioski.



Pan  Marcin  Ferenc  dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Kaliszu  powiedział,  że  w 

kontekście ochrony przeciwpożarowej problem jest szeroki, ponieważ poprzednia instalacja, 

która już nie działa i nie ma możliwości jej naprawy jest na systemie analogowym. Jest to 

instalacja  z  lat  80-tych  modyfikowana  w  latach  90-tych.  Firmy,  które  zajmują  się 

serwisowaniem  takich  urządzeń  odmawiają  świadczenia  tej  usługi,  ponieważ  brak  jest 

dostępności części zamiennych. Jest to problem, który nie pojawił się nagle tylko istnieje już 

od 2018 r. Kwota wyceny na koniec 2021 r., czyli po decyzji straży pożarnej z maja 2021 r.  

wynosiła 670 000 zł brutto. Ceny z miesiąca na miesiąc się zmieniają. W tej chwili cena za  

wymianę instalacji  oscyluje  w okolicach 800 000 zł.  Należy mieć  na  uwadze,  że  jest  to  

budynek czterokondygnacyjny.  W ubiegłym roku złożony został  do Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych wniosek o dofinansowanie, ale z przyczyn formalnych nie został pozytywnie 

rozpatrzony.  W tym  roku  również  zostanie  złożony  taki  wniosek.  Jest  to  bardzo  ważna 

kwestia, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom. Komendant Straży Pożarnej przekazał 

informację, że prace można podzielić na etapy, natomiast całkowita wymiana instalacji jest 

nieunikniona. 

Pani Aneta Ochocka skarbnik Miasta Kalisza powiedziała, że Dom Pomocy Społecznej nie 

jest jedyną placówką, która wymaga takiego dostosowania. Dwie placówki oświatowe oraz 

Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji także składały wniosek o zabezpieczenie środków 

na ten cel. 

Radny  Zbigniew Włodarek  podziękował  za  udzielone  informacje.  Ważne  jest,  że  zostały 

podjęte  działania,  aby  pozyskać  pieniądze  na  ten  cel  z  zewnątrz  co  pozwoli  w pewnym 

stopniu odciążyć budżet miasta. 

Ad 12. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  pani  Karolina  Sadowska  Przewodnicząca  Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisz zamknęła posiedzenie dziękując 

wszystkim za udział oraz dyskusję. 

Protokołowała: 17.02.2023 r. M. Donart

Przewodnicząca
Komisji Rodziny, Zdrowia 

i Polityki Społecznej
Rady Miasta Kalisza

/... /
Karolina Sadowska


